
DETERMINAZIONE N. 38 DEL 19/06/2023

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA NIDI D'INFANZIA COMUNALI E SEZIONE PRIMAVERA -
ANNO EDUCATIVO 2023/24

IL DIRETTORE

Dato atto che 

 con determinazione del direttore n. 33 del 06/06/2023 veniva approvata la graduatoria provvisoria dei
Nidi d’Infanzia e Sezione Primavera per l’anno educativo 2023/24;

 entro  il  termine  stabilito  del  18/06/2023  per  la  presentazione  di  istanze  di  aggiornamento  della
graduatoria provvisoria sono pervenute 7 istanze con i seguenti esiti:

 domanda N. 1452 – istanza prot. N 481 del 12/06/2023 in base al riscontro degli elementi
segnalati il punteggio viene rielaborato passando da 7 a 12 punti;

 domanda N. 1461 – istanza comunicata telefonicamente agli uffici in data 9/06/2023 - in base
al  riscontro  degli  elementi  segnalati  la  domanda  viene  ammessa  alla  graduatoria  con
punteggio pari a 9 punti;

 domanda N. 1576 – istanza prot. N 509 del 16/06/2023 in base al riscontro degli elementi
segnalati il punteggio viene rielaborato passando da 7 a 9 punti;

 domanda N. 1574 – istanza prot. N 467 del 8/06/2023 in base al riscontro degli  elementi
segnalati il punteggio viene rielaborato passando da 5 a 6 punti;

 domanda N. 1259 – istanza prot. N 491 del 13/06/2023 in base al riscontro degli elementi
segnalati il punteggio viene rielaborato passando da 7 a 8 punti;

 domanda  N.  1324  –  istanza  di  rinuncia  all’iscrizione  prot.  N.  510  del  16/06/2023  –
conseguente esclusione dalla graduatoria;

 domanda N.  1508 – istanza di  rinuncia di  iscrizione al  nido e conferma iscrizione sezione
primavera prot. N.  519 del 19/06/2023 – conseguente esclusione dalla graduatoria nidi e
inserimento nella graduatoria della sezione primavera;
 

Visti

 il D. Lgs n. 267/2000;
 il D. Lgs 33/2013;
 il D. Lgs 190/2012;



 la D.g.r. 9/03/2020 n. XI/2929 “Revisione e aggiornamento dei requisiti per l’esercizio degli asili nido:
modifica della D.g.r. 11 febbraio 2005, n. 20588”; 

 il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Futura;
 il  vigente  “Contratto  di  servizio  tra  l’Azienda  Speciale  “Futura”  ed  il  Comune  di  Pioltello  per

l’affidamento della gestione e del coordinamento di servizi sociali e scolastici” 2020-2024;
 la deliberazione di C.C. n. 108 del 21/12/2022 avente ad oggetto “art. 114 del T.U. Enti Locali (d.lgs

267/2000) approvazione del piano programma e del budget triennale 2023-2025 di azienda speciale di
servizi alla famiglia e alle persone "Futura"”.

 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  25  del  28/03/2023  avente  ad  oggetto “Approvazione
Modifiche al Regolamento per la Gestione dei Nidi di Infanzia”;

 la deliberazione della giunta comunale N. 129 del 03/11/2011 avente ad oggetto “Atto di indirizzo agli
uffici per l'applicazione del quadro dei vincoli previsti dalle norme per i servizi alla prima infanzia” 

Ritenuto 
 di dover procedere alla formazione della graduatoria definitiva per l’anno educativo 2023/24 per la 

successiva fase di programmazione degli inserimenti

DETERMINA

1) di  dare  atto  che  ai  sensi  del  regolamento  Comunale  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 25/2023 sono scaduti i termini di 10 giorni per la presentazione di istanze di revisione
della graduatoria a seguito delle istanze presentate da parte dei cittadini;

2) di approvare come da allegato la graduatoria definitiva per l’ammissione al servizio di Nido d’Infanzia
e Sezione Primavera Comunale dei bambini di età compresa tra i  3/36 mesi, per l’anno educativo
2023/2024;

3) di dare atto che la graduatoria degli  ammessi sarà pubblicata entro il  20/07/2023 sul sito web di
Azienda Futura e del Comune di Pioltello;

4) di  procedere  a  dare  conferma agli  aventi diritto della  disponibilità  del  posto  ai  Nidi  d’Infanzia  e
Sezione Primavera per l’anno 2023/2024;

5) di dare atto che il  presente provvedimento verrà altresì pubblicato nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale.

Pioltello, il giorno 19/06/2023
Il Direttore

Claudio Bonassi



Allegato det. 38/2023

GRADUATORIA DEFINITIVA NIDO D’INFANZIA – SEZIONE PRIMAVERA ANNO 2023/2024

Gentile/i genitore/i,

per la verifica della posizione nella graduatoria definitiva Vi ricordiamo che è necessario fare riferi-
mento al N. “DOMANDA_ID” che Vi è stato comunicato via e-mail.

Il Vostro/a bambino/a è stato/a ammesso/a nel servizio indicato nella colonna “struttura disponibi-
le”, seguendo le procedure del regolamento vigente. 

Il servizio di post nido non sarà disponibile nel nido Sabin.

GRADUATORIA NIDI D’INFANZIA RESIDENTI

DOMANDA_ID
STRUTTURA RI-
CHIESTA

STRUTTURA DISPO-
NIBILE

ORARIO FRE-
QUENZA RICHIE-
STO PUNTEGGIO

1 1561 SABIN SABIN 7.30-16.30 15
2 1200 JENNER JENNER 7.30-18.00 14
3 1196 JENNER JENNER 7.30-18.00 13
4 1269 SABIN SABIN 7.30-16.30 13
5 1246 MONTEVERDI MONTEVERDI 7.30-18.00 13
6 1201 JENNER JENNER 7.30-13.00 12
7 1452 SABIN SABIN 7.30-16.30 12
8 1390 MONTEVERDI MONTEVERDI 7.30-18.00 12
9 1266 JENNER JENNER 7.30-18.00 11
10 1251 JENNER JENNER 7.30-16.30 10
11 1253 JENNER JENNER 7.30-16.30 10
12 1287 JENNER JENNER 7.30-18.00 10
13 1372 MONTEVERDI MONTEVERDI 9.00-16.30 10
14 1323 JENNER JENNER 7.30-18.00 10
15 1327 JENNER JENNER 7.30-18.00 10
16 1460 JENNER JENNER 9.00-16.30 10

17 1062 JENNER JENNER 7.30-16.30 10



18 1095 JENNER JENNER 7.30-16.30 10
19 1202 SABIN SABIN 9.00-16.30 10
20 1203 MONTEVERDI MONTEVERDI 7.30-18.00 10
21 1374 SABIN SABIN 9.00-16.30 10
22 1523 MONTEVERDI MONTEVERDI 7.30-16.30 10
23 1461 MONTEVERDI MONTEVERDI 7.30-18.00 9
24 1576 JENNER JENNER 9.00-16.30 9
25 1248 SABIN SABIN 7.30-16.30 9
26 1315 JENNER JENNER 9.00-16.30 9
27 1279 JENNER JENNER 7.30-18.00 9
28 1325 MONTEVERDI MONTEVERDI 7.30-18.00 9
29 1252 JENNER JENNER 7.30-18.00 9
30 1537 SABIN JENNER 9.00-16.30 9
31 1299 MONTEVERDI MONTEVERDI 7.30-13.00 9
32 1569 SABIN MONTEVERDI 7.30-16.30 9
33 1171 JENNER JENNER 7.30-18.00 9
34 1300 JENNER JENNER 9.00-18.00 9
35 1270 JENNER JENNER 7.30-16.30 9
36 1254 JENNER MONTEVERDI 7.30-18.00 9
37 1301 JENNER MONTEVERDI 7.30-18.00 9
38 1249 SABIN MONTEVERDI 9.00-16.30 9
39 1392 JENNER MONTEVERDI 7.30-18.00 9
40 1411 JENNER MONTEVERDI 7.30-16.30 9
41 1424 MONTEVERDI MONTEVERDI 7.30-18.00 9



LISTA D’ATTESA NIDI D’INFANZIA RESIDENTI

DOMANDA_ID STRUTTURA RICHIESTA ORARIO FREQUENZA RICHIESTO PUNTEGGIO

1 1496 JENNER 7.30-13.00 9

2 1169 JENNER 7.30-18.00 8

3 1524 MONTEVERDI 7.30-16.30 8

4 1211 JENNER 7.30-16.30 8

5 1259 JENNER 9.00-16.30 8

6 1545 SABIN 7.30-13.00 8

7 1364 MONTEVERDI 7.30-16.30 7

8 1562 SABIN 7.30-13.00 7

9 1575 SABIN 7.30-16.30 7

10 1505 SABIN 7.30-18.00 7

11 1181 MONTEVERDI 7.30-18.00 7

12 1120 JENNER 7.30-16.30 7

13 1507 JENNER 9.00-16.30 7

14 1533 JENNER 7.30-18.00 7

15 1428 MONTEVERDI 7.30-18.00 7

16 1514 MONTEVERDI 9.00-16.30 7

17 1574 JENNER 7.30-13.00 6

18 1174 SABIN 7.30-16.30 5



GRADUATORIA SEZIONE PRIMAVERA

DOMANDA_ID STRUTTURA RICHIESTA ORARIO FREQUENZA RICHIESTO PUNTEGGIO
1 1400 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 9
2 1204 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 9
3 1449 SEZIONE PRIMAVERA 830-1600 9
4 1305 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 8
5 1242 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 8
6 1170 SEZIONE PRIMAVERA 830-1600 8
7 1274 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 7
8 1493 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 7
9 1489 SEZIONE PRIMAVERA 830-1600 5

GRADUATORIA SEZIONE PRIMAVERA NON RESIDENTI

DOMANDA_ID STRUTTURA RICHIESTA ORARIO FREQUENZA RICHIESTO PUNTEGGIO
1 1350 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 6

Pioltello, 19/06/2023

Graduatoria approvata con determinazione n. 38/2023

Il Direttore

Claudio Bonassi


